
No. Apellidos y Nombres Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccion institucional Ciudad en la que labora Teléfono institucional Correo electronico institucional

1 Abad Heredia Antonella Romina Asistente de Comunicación Social Dirección de Comunicación Social Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 antonella.abab@indot.gob.ec
2 Acosta Preciado Andrea Karina Analista de Provisión y Logística 3 Dirección Técnica de Provisión y Logística Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 andrea.acosta@indot.gob.ec
3 Albuja Segarra Verónica Alejandra Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 veronica.albuja@indot.gob.ec
4 Arcos Rueda Vanessa Fernanda Analista Zonal de Promoción Información y Participación Social 1 Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 vanesa.arcos@indot.gob.ec
5 Aumala Solano Byron Mauricio Asistente de Planificación Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 byron.aumala@indot.gob.ec
6 Barros Dominguez Rommy Daniela Directora Técnica de Regulación Control y Gestión de Calidad Dirección Técnica de Regulación Control y Gestión de Calidad Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 rommy.barros@indot.gob.ec
7 Benalcázar Escobar Amílcar Santiago Analista de Tejidos y Células Dirección Técnica de Banco de Tejidos y Células Av. Gran Colombia S/N y Yaguachi, Hospital Eugenio Espejo of. BANTEC Quito (593) 02 2 558 502 santiago.benalcazar@indot.gob.ec

8 Cedeño Moya Chistian Rafael Analilsta Zonal de la Promoción, Información  y Participación Social Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 christian.cedeno@indot.gob.ec

9 Chicaiza Caranqui Henry Alejandro Analista de Tejidos y Células Dirección Técnica de Banco de Tejidos y Células Av. Gran Colombia S/N y Yaguachi, Hospital Eugenio Espejo of. BANTEC Quito (593) 02 2 558 502 henry.chicaiza@indot.gob.ec
10 Chuquisan Umatambo Diego Mauricio Analista de Tejidos y Células Dirección Técnica de Banco de Tejidos y Células Av. Gran Colombia S/N y Yaguachi, Hospital Eugenio Espejo of. BANTEC Quito (593) 02 2 558 502 diego.chuquisan@indot.gob.ec
11 Espinoza Fonseca Diego Javier Director de Planificación y Gestión Estratégica Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 diego.espinoza@indot.gob.ec
12 Estupiñan Benavides Elias Maximiliano Asistente de Soporte Técnico Dirección Técnica de Provisión y Logística Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 elias.estupinan@indot.gob.ec 
13 Figueroa Guamba Lenin Marco Director de Comunicación Social Dirección de Comunicación Social Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 lenin.figueroa@indot.gob.ec
14 Flores Moreno Germán Guillermo Analista de Promoción de la Donación 1 Dirección de Promoción, Información y Participación Social Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 guillermo.flores@indot.gob.ec
15 Giler Daza Ana Karina Coordinadora Zonal Quito Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 ana.giler@indot.gob.ec

16 Gonzalez Guzhñay Maria Fernanda Coordinadora Zonal Cuenca Coordinación Zonal 3 (Cuenca)
Av. Octavio Chacon Moscoso y Carlos Tosi Siri Edificio CENAPI Bloque 8 Oficina 

201,203,204.
Cuenca (593) 07 2 863 304 maria.gonzalez@indot.gob.ec

17 Guaña Rosero Korina Anahí Analista de Administración de Talento Humano 1 Dirección de Administración de Recursos Humanos Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 korina.guana@indot.gob.ec

18 Guerron Caiza Miguel Santiago Conserje Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 miguel.guerron@indot.gob.ec
19 Guerron Gordon Jose Marcelo Conductor Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 jose.guerron@indot.gob.ec
20 Guevara Nicolalde Miguel Ángel Analista SINIDOT Dirección Técnica de Provisión y Logística Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 miguel.guevara@indot.gob.ec
21 Herdoiza Reyes Rafael Alejandro Analista de Presupuesto Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 rafael.herdoiza@indot.gob.ec
22 Herrera Venegas Mario Fernando Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 mario.herrera@indot.gob.ec

23 Jiménez Ponce Freddy Fernando Chofer Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 feddy.jimenez@indot.gob.ec

24 Leiva Chávez Paulina del Rocío Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 3 (Cuenca)
Av. Octavio Chacon Moscoso y Carlos Tosi Siri Edificio CENAPI Bloque 8 Oficina 

201,203,204.
Cuenca (593) 07 2 863 304 paulina.leiva@indot.gob.ec

25 Lindao Quimis Cinthya Lissette Secretaria Zonal Guayaquil Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 cinthya.lindao@indot.gob.ec

26 Mejia Chango Tania Fernanda Directora de Banco de Tejidos y Células Dirección Técnica de Banco de Tejidos y Células Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 tania.mejia@indot.gob.ec
27 Mora Villacis Roberto Patricio Guardalmacen Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 roberto.mora@indot.gob.ec

28 Morales Caicedo Steven Eduardo Coordinador Zonal Guayaquil Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 steven.motales@indot.gob.ec

29 Murillo Esparza Johanna Marianela Asistente de Soporte Técnico y Capacitación Dirección Técnica de Provisión y Logística Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 johanna.murillo@indot.gob.ec
30 Ortiz Guzmán Isabel Hadaluz Especialista de Regulación 1 Dirección Técnica de Regulación Control y Gestión de Calidad Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 hadaluz.ortiz@indot.gob.ec

31 Pacurucu Calle María Silvana Secretaria Zonal Cuenca Coordinación Zonal 3 (Cuenca)
Av. Octavio Chacon Moscoso y Carlos Tosi Siri Edificio CENAPI Bloque 8 Oficina 

201,203,204.
Cuenca (593) 07 2 863 304 silvana.pacurucu@indot.gob.ec

32 Páez Dávalos Blanca Janeth Auxiliar de Servicios Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 blanca.paez@indot.gob.ec

33 Paredes Arce Patricia Coordinadora General Técnica de Donación y Trasplante Coordinación General Técnica de Donación y Trasplante Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 patricia.paredes@indot.gob.ec

34 Parra Torres Patricio David Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 patricio.parra@indot.gob.ec

35 Paz Soto Christian Luis Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 3 (Cuenca)
Av. Octavio Chacon Moscoso y Carlos Tosi Siri Edificio CENAPI Bloque 8 Oficina 

201,203,204.
Cuenca (593) 07 2 863 304 christian.paz@indot.gob.ec

36 Pilay Ponce Jessenia Katiuska Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 jessenia.pilay@indot.gob.ec

37 Pullaguari Hidalgo Tania Mireya Directora de Administración de Recursos Humanos Dirección de Administración de Recursos Humanos Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 tania.pullaguari@indot.gob.ec

38 Rivera Arguello Grace Eliana Medico Ocupacional Dirección de Administración de Recursos Humanos Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 506 grace.rivera@indot.gob.ec
39 Rodríguez La Torre Miguel Ángel Director de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 miguel.rodriguez@indot.gob.ec

40 Romero Sánchez Natalia Paola Analista de Administración de Talento Humano 1 Dirección de Administración de Recursos Humanos Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 natalia.romero@indot.gob.ec

41 Rosales Ramos Carlos Andrés Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 2 ( Guayaquil)
Av. 25 de Julio y Calle Ernesto Alban,  Hospital Teodoro Maldonado Carbo junto 

a la Morgue.
Guayaquil (593) 961078166 carlos.rosales@indot.gob.ec

42 Rosales Soto Edgar Fabricio Especialista de Banco de Tejidos 1 Dirección Técnica de Banco de Tejidos y Células Av. Gran Colombia S/N y Yaguachi, Hospital Eugenio Espejo of. BANTEC Quito (593) 02 2 558 502 edgar.rosales@indot.gob.ec
43 Salazar Cali María Teresa Experto de Tecnologías de la Información y Comunicación Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 maria.salazar@indot.gob.ec
44 Sánchez Sánchez Martha Isabel Directora Administrativa Financiera Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 martha.sanchez@indot.gob.ec
45 Sarmiento Contreras Noelia Marlene Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 noelia.sarmiento@indot.gob.ec
46 Segarra Barahona Blanca Azucena Analista de Tesorería Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 blanca.segarra@indot.gob.ec
47 Simba Navarrete Alexandra Elizabeth Analista de Planificación Inversión y Seguimiento 3 Dirección de Planificación y Gestión Estratégica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 alexandra.simba@indot.gob.ec
48 Solorzano Pontón Erika Roxana Analista de Asesoría Jurídica 1 Dirección de Asesoría Jurídica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 erika.solorzano@indot.gob.ec
49 Tituaña Yancha Wilson Enrique Director de Promoción, Información y Participación Social Dirección de Promoción, Información y Participación Social Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 wilson.tituana@indot.gob.ec
50 Villa Páez Christian Stalin Asistente Ejecutivo 2 Dirección Ejecutiva Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 christian.villa@indot.gob.ec
51 Villafuerte Demera Jean Pierre Analista de Provisión y Logística 3 Coordinación Zonal 1 (Quito) Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 jean.villafuerte@indot.gob.ec
52 Vivanco Mera Santiago Marcelo Analista de Asesoría Jurídica 3 Dirección de Asesoría Jurídica Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 santiago.vivanco@indot.gob.ec
53 Yánez Cornejo Josué Ariel Analista de Contabilidad Dirección Administrativa Financiera Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 josue.yanez@indot.gob.ec

54 Zambrano Solorzano Johanna Yadira Directora Técnica de Provisión y Logística Dirección Técnica de Provisión y Logística Yaguachi E6-68 y Numa Pompillo Llona Quito (593) 02 2 550 505 johanna.zambrano@indot.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
Literal b1) El directorio completo de la Institución


